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EDİTÖRDEN 

 
Sosyal Bilimler Akademik Gelişim Dergisi (SOBAG)’ın değerli okuyucuları ve yazarları, 

Günümüz dünyasında toplumsal yapılar yalnızca dönüşmekle kalmamakta; aynı zamanda belirsizlik, 

kırılganlık ve çok katmanlı risklerle yeniden şekillenmektedir. Bilgi üretiminin hızlandığı, karar alma 

süreçlerinin giderek karmaşıklaştığı bu dönemde, sosyal bilimler yalnızca açıklayıcı bir alan olmanın ötesine 

geçerek yol gösterici ve dönüştürücü bir işlev üstlenmektedir. Özellikle yapay zekâ destekli sistemlerin 

yaygınlaşması, çalışma hayatının yeniden tanımlanması, göç hareketlerinin çeşitlenmesi, kimlik ve aidiyet 

tartışmalarının derinleşmesi gibi olgular; toplumsal ilişkilerin, kurumların ve yönetişim modellerinin 

yeniden düşünülmesini zorunlu kılmaktadır. 

Sosyal bilimler; bu çok yönlü değişimleri yalnızca betimlemekle yetinmeyip, toplumsal sorunlara eleştirel, 

etik ve sürdürülebilir çözümler geliştirme potansiyeli sunmaktadır. Nitel ve nicel yöntemlerin birlikte 

kullanıldığı, disiplinler arası etkileşimin güçlendiği bu alan; birey, kurum ve toplum arasındaki ilişkileri 

tarihsel bağlamı ve güncel dinamikleriyle birlikte ele alarak derinlemesine analiz etme imkânı sağlamaktadır. 

Bu yönüyle sosyal bilimler, akademik bilgi ile toplumsal pratik arasındaki bağı güçlendiren stratejik bir 

düşünme alanı olarak öne çıkmaktadır. 

Sosyal Bilimler Akademik Gelişim Dergisi, bu perspektiften hareketle, sosyal bilimlerdeki kuramsal 

tartışmaları güncel toplumsal meselelerle buluşturan çalışmaları desteklemeyi temel yayın ilkesi olarak 

benimsemektedir. 2025 yılı Aralık ayında yayımlanan bu sayımızda (Cilt: 3, Sayı: 2), farklı disiplinlerden 

beslenen ve çağdaş toplumsal sorunlara özgün yaklaşımlar sunan akademik çalışmalara yer verilmiştir. 

Bu sayımızda yer alan çalışmalar, sosyal bilimlerin farklı alt alanlarından beslenerek hem kuramsal hem de 

uygulamaya dönük önemli tartışmaları bir araya getirmektedir. 

Dergimizin birinci makalesi, Türkiye’de kamu harcamaları ile ekonomik büyüme arasındaki ilişkiyi uzun 

dönemli bir perspektifle ele almakta ve Keynesyen yaklaşım çerçevesinde ampirik bir değerlendirme 

sunmaktadır. 1987–2024 dönemini kapsayan analizler, kamu harcamalarının ekonomik büyüme üzerinde 

pozitif ve anlamlı bir etkiye sahip olduğunu ortaya koyarak, maliye politikasının büyüme sürecindeki 

belirleyici rolüne dikkat çekmektedir. Elde edilen bulgular, Türkiye ekonomisi özelinde kamu 

harcamalarının yalnızca kısa vadeli bir araç değil, aynı zamanda uzun vadeli büyüme dinamiklerinin önemli 

bir bileşeni olduğunu göstermektedir. 

İkinci makale, Türkiye’de işsizlik sorununun yapısal boyutunu işsizlikte histeri hipotezi çerçevesinde 

incelemektedir. 1988–2023 dönemine ait verilerle gerçekleştirilen analizler, ekonomik şokların işsizlik oranı 

üzerinde kalıcı etkiler yarattığını ve işgücü piyasasının dengeye dönme kapasitesinin sınırlı olduğunu ortaya 

koymaktadır. Çalışma, işsizliğin geçici dalgalanmalardan ziyade yapısal bir sorun niteliği taşıdığını 

vurgulamakta; bu bağlamda, turizmin istihdam yaratma potansiyeline ve ekonomik şoklara karşı dengeleyici 

rolüne odaklanarak uzun vadeli politika önerileri geliştirmektedir. 
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Üçüncü makalede, sağlık sektöründe çalışan-örgüt uyumunun sürdürülebilir performans üzerindeki etkisi ele 

alınmakta ve kalite okuryazarlığının bu ilişkideki aracı rolü incelenmektedir. Dijital düzeyi yüksek bir 

hastanede gerçekleştirilen araştırma, çalışan-örgüt uyumu, kalite okuryazarlığı ve sürdürülebilir performans 

arasında anlamlı ve pozitif ilişkiler bulunduğunu ortaya koymaktadır. Bulgular, özellikle dijitalleşen sağlık 

hizmetlerinde insan kaynakları uygulamaları ile kalite yönetiminin birlikte ele alınmasının kurumsal 

performans açısından kritik önem taşıdığını göstermektedir. 

Sayımızın son makalesi ise edebiyat kuramı alanında, çerçeve öykü tekniğini anlatısal inandırıcılık 

bağlamında ele almaktadır. Çalışma, çerçeve öykülerin gerçek ile kurgu arasındaki sınırı nasıl geçirgen hâle 

getirdiğini, anlatıcı ile okuyucu arasında kurulan güven ilişkisini nasıl güçlendirdiğini tartışmakta ve seçili 

örnekler üzerinden bu anlatı yönteminin işlevsel boyutlarını ortaya koymaktadır. Böylece anlatı 

tekniklerinin, okuyucunun metinle kurduğu deneyimi nasıl derinleştirdiğine dair kuramsal bir katkı 

sunulmaktadır. 

Bu dört çalışma birlikte değerlendirildiğinde, Cilt: 3, Sayı: 2’nin; ekonomi, çalışma hayatı, sağlık yönetimi 

ve edebiyat kuramı gibi farklı alanlarda yürütülen araştırmaları ortak bir akademik zeminde buluşturduğu 

görülmektedir. Dergimizin bu sayısının, disiplinler arası düşünceyi teşvik eden ve sosyal bilimlerde güncel 

tartışmalara katkı sağlayan bir referans niteliği taşımasını temenni ediyoruz. 

Dergimizin bu sayısının hazırlanmasında emeği geçen başta değerli yazarlarımız olmak üzere, titiz 

değerlendirmeleriyle sürece katkı sunan hakemlerimize, danışma kurulu üyelerimize ve yayına katkı sunan 

tüm çalışma arkadaşlarımıza teşekkür ederiz. Bilimin ışığında ilerleyen ve toplumun dönüşümünü anlamaya 

çalışan herkese katkı sağlamayı hedefleyen SOBAG’ın yeni sayısında buluşmak dileğiyle... 

Editör Kurulu 
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